
1

DE RAAD VAN DE GEMEENTE BEEKDAELEN
Registratienummer: Z/21/156081  260873 

Gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders 13-04-2021: met 
nummer: Z/21/156081 260871

Gehoord het advies van de raadscommissie: 03-06-2021.

BESLUIT:

1. Vaststellen van de RES Zuid-Limburg (RESZL) 1.0 en in te stemmen met het 
bod van 1.3 TWh en de (eventuele) zoekgebieden voor zon en wind.

2. Instemmen om de RESZL 1.0 aan te bieden aan het Nationaal Programma 
Regionale Energie Strategie (NP-RES), waarbij gemeenteraden de 
afwegingen en voorlopige keuzes in de RESZL van de andere gemeenten in 
Zuid-Limburg voor kennisgeving aannemen.

3. Uitwerking van de zoekgebieden voor grootschalige energieopwekking zal 
conform motie gebeuren, waarbij eerst mogelijkheden voor zon-op-dak 
(inclusief het onderzoeken naar de benodigde maatregelen om thans nog  
ongeschikte daken geschikt te maken) en functiecombinaties als 
zoekgebieden in beeld worden gebracht en zoveel mogelijk benut moeten 
worden, voordat zon op (agrarische) grond wordt geïnstalleerd en het 
principe van ‘volgtijdelijkheid’ zo praktisch als mogelijk wordt gehanteerd.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van 
Beekdaelen d.d.:  22-06-2021.

De griffier De voorzitter

{{esl:Signer1:capture:size(200,50)}} {{esl:Signer2:capture:size(200,50)}}

mevr. B. van der Wijst dhr. ing. E. Geurts


